
UCHWAŁA NR XIV/137/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/419/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 7 września 
2017 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta 

i Gminy Margonin.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz na podstawie art. 40 ust. 1, 3 i 8  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale nr XXXV/419/2017 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 7 września 2017 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Miasta i Gminy Margonin, 
dokonuje się następujących zmian:

1) w § 2 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu:

„Za zajęcie 1m2  powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 w odniesieniu do 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się opłatę za każdy dzień zajęcia, bez 
względu na zajętą część pasa drogowego, w wysokości 0,20 zł.” ”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne  stawki opłat za 
1m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia:

1) w obszarze zabudowanym i poza obszarem zabudowanym - 180,00 zł,

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, w odniesieniu do  obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni 
pasa zajętego przez rzut poziomy umieszczonego obiektu i urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej w wysokości  20 zł.

3. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 
20 % określonych w ust. 1.

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1-3 obejmują pełny rok
kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin

Id: 9DD363F5-4509-4D17-9B0B-6FDEAB47CAD2. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: 9DD363F5-4509-4D17-9B0B-6FDEAB47CAD2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 25 października 2019 r. weszła w życie Ustawa o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r., poz. 1815). Celem tej ustawy było
usunięcie istniejących barier administracyjno-prawnych, które stanowiły przeszkodę w budowie sieci
szerokopasmowych. Ww. ustawa wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz 2068 ze zm.).

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, w drodze uchwały ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego,
wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego, uwzględniając zgodnie z art. 40 ust 9, kategorię
drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową wielkość
zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego
umieszczonego w pasie drogowym.

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w związku z prowadzonymi robotami, lub na prawach
wyłączności nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowanego pasa drogowego, a w odniesieniu do
infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł/dzień. Natomiast stawka opłaty za umieszczenie urządzenia
infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania lub potrzebami ruchu drogowego nie może
przekroczyć 200 zł rocznie, a w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej 20 zł rocznie.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały dostosowującej stawki opłat do obecnie
obowiązujących przepisów prawa jest uzasadnione.

Id: 9DD363F5-4509-4D17-9B0B-6FDEAB47CAD2. Podpisany Strona 1


		2019-12-18T23:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




